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連結貸借対照表
SBIホールディングス株式会社及び連結子会社
2006年及び2007年3月31日現在

資産の部

流動資産：

現金及び現金同等物（注記14）

定期預金

預託金（注記3）

受取手形及び売掛金（注記14）

営業投資有価証券（注記5）

投資損失引当金

営業貸付金（注記14）

たな卸不動産（注記4、14）

トレーディング商品（注記6）

信用取引資産

信用取引貸付金

信用取引借証券担保金

有価証券担保貸付金

短期差入保証金

繰延税金資産（注記24）

前払費用及びその他流動資産（注記8）

貸倒引当金

流動資産合計

有形固定資産（注記9、10）

¥ 132,545

399

332,876

1,303

61,668

(338)

16,501

26,333

3,093

562,693

18,547

156

17,549

1,959

30,993

(691)

1,205,586

百万円 千米ドル（注記1）

2006 2007 2007

¥    115,092

616

340,090

7,537

100,603

(18,603)

46,828

35,872

4,329

489,269

11,303

102

24,354

2,271

40,324

(1,070)

1,198,917

$      974,615

5,216

2,879,921

63,827

851,921

(157,534)

396,543

303,772

36,658

4,143,184

95,716

862

206,228

19,233

341,464

(9,059)

10,152,567

4,144 4,602 38,973

賃貸資産（注記11） 11,225 10,036 84,986

投資その他の資産：

投資有価証券（注記5）

関係会社株式（注記12）

ソフトウェア（減価償却累計額3,600百万円（2006年）及び

4,824百万円（40,851千米ドル）（2007年）控除後）

長期差入保証金

のれん

長期営業債権

繰延税金資産（注記24）

その他の資産

貸倒引当金

投資その他の資産合計

資産合計

28,127

23,534

5,169

4,358

44,638

1,701

1,310

3,760

(1,908)

110,689

¥ 1,331,644

25,399

54,411

6,559

4,726

53,513

1,536

1,915

7,763

(2,155)

153,667

¥ 1,367,222

215,079

460,760

55,540

40,018

453,151

13,005

16,216

65,743

(18,245)

1,301,267

$ 11,577,793
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負債・純資産の部

流動負債：

短期借入金（注記13、14）

一年内返済予定の長期負債（注記13、14）

未払法人税等　

信用取引負債　

信用取引借入金（注記13、14）

信用取引貸証券受入金　

有価証券担保借入金（注記13）

受入保証金　

預り証拠金（注記8）

顧客預り金　

前受金（注記15）

未払費用　

偶発損失引当金　

繰延税金負債（注記24）

その他流動負債（注記6、13、28）

流動負債合計

¥ 11,398

900

19,535

302,283

65,030

56,553

303,385

32,072

21,495

3,671

3,594

5

2,096

25,550

847,567

百万円 千米ドル（注記1）

2006 2007 2007

¥ 56,142

25,172

15,755

231,211

62,961

55,825

297,448

45,356

16,234

3,030

3,189

7,201

30,549

850,073

$ 475,417

213,162

133,417

1,957,917

533,163

472,737

2,518,828

384,079

137,471

25,657

27,002

60,979

258,693

7,198,522

固定負債：

長期負債（注記13、14）

繰延税金負債（注記24）

その他固定負債（注記16、17）

固定負債合計

152,410

2,053

1,469

155,932

159,603

748

3,633

163,984

1,351,534

6,333

30,766

1,388,633

特別法上の準備金（注記18）：

証券取引責任準備金

商品取引責任準備金

特別法上の準備金合計

4,715

213

4,928

6,314

210

6,524

53,469

1,778

55,247

少数株主持分 55,094
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負債・純資産の部

純資産（注記19、20、21）

資本金

普通株式

授権株式数　　： 34,169,000株

発行済株式総数： 2006年　12,290,692株

2007年　12,399,171株

資本剰余金

新株予約権

利益剰余金

その他有価証券評価差額金

繰延ヘッジ損益

為替換算調整勘定

自己株式　2006年　　135,664株

2007年　1,183,488株

合計

少数株主持分

純資産合計

負債及び純資産合計

¥      54,229

115,692

90,345

12,830

935

(5,908)

268,123

268,123

¥ 1,331,644

百万円 千米ドル（注記1）

2006 2007 2007

¥      54,914

116,519

42

122,167

5,436

2

974

(53,062)

246,992

99,649

346,641

¥ 1,367,222

$      465,019

986,691

355

1,034,525

46,033

20

8,243

(449,333)

2,091,553

843,838

2,935,391

$ 11,577,793

連結財務諸表の注記参照


