連結貸借対照表

SBIホールディングス株式会社及び連結子会社 2006年及び2007年3月31日現在

	百万円		千米ドル(注記1)
資産の部	2006	2007	2007
流動資産:			
現金及び現金同等物(注記14)	¥ 132,545	¥ 115,092	\$ 974,615
定期預金	399	616	5,216
預託金(注記3)	332,876	340,090	2,879,921
受取手形及び売掛金(注記14)	1,303	7,537	63,827
営業投資有価証券(注記5)	61,668	100,603	851,921
投資損失引当金	(338)	(18,603)	(157,534)
営業貸付金(注記14)	16,501	46,828	396,543
たな卸不動産(注記4、14)	26,333	35,872	303,772
トレーディング商品(注記6)	3,093	4,329	36,658
信用取引資産			
信用取引貸付金	562,693	489,269	4,143,184
信用取引借証券担保金	18,547	11,303	95,716
有価証券担保貸付金	156	102	862
短期差入保証金	17,549	24,354	206,228
繰延税金資産(注記24)	1,959	2,271	19,233
前払費用及びその他流動資産(注記8)	30,993	40,324	341,464
貸倒引当金	(691)	(1,070)	(9,059)
流動資産合計	1,205,586	1,198,917	10,152,567
有形固定資産(注記9、10)	4,144	4,602	38,973
賃貸資産(注記11)	11,225	10,036	84,986
投資その他の資産:			
投資有価証券(注記5)	28,127	25,399	215,079
関係会社株式(注記12)	23,534	54,411	460,760
ソフトウェア(減価償却累計額3,600百万円(2006年)及び			
4,824百万円(40,851千米ドル)(2007年)控除後)	5,169	6,559	55,540
長期差入保証金	4,358	4,726	40,018
のれん	44,638	53,513	453,151
長期営業債権	1,701	1,536	13,005
繰延税金資産(注記24)	1,310	1,915	16,216
その他の資産	3,760	7,763	65,743
貸倒引当金	(1,908)	(2,155)	(18,245)
投資その他の資産合計	110,689	153,667	1,301,267
資産合計	¥ 1,331,644	¥ 1,367,222	\$ 11,577,793

	百万円		千米ドル(注記1)
負債・純資産の部	2006	2007	2007
流動負債:			
短期借入金(注記13、14)	¥ 11,398	¥ 56,142	\$ 475,417
一年内返済予定の長期負債(注記13、14)	900	25,172	213,162
未払法人税等	19,535	15,755	133,417
信用取引負債			
信用取引借入金(注記13、14)	302,283	231,211	1,957,917
信用取引貸証券受入金	65,030	62,961	533,163
有価証券担保借入金(注記13)	56,553	55,825	472,737
受入保証金	303,385	297,448	2,518,828
預り証拠金(注記8)	32,072	45,356	384,079
顧客預り金	21,495	16,234	137,471
前受金(注記15)	3,671	3,030	25,657
未払費用	3,594	3,189	27,002
偶発損失引当金	5		
繰延税金負債(注記24)	2,096	7,201	60,979
その他流動負債(注記6、13、28)	25,550	30,549	258,693
流動負債合計	847,567	850,073	7,198,522
固定負債:			
長期負債(注記13、14)	152,410	159,603	1,351,534
繰延税金負債(注記24)	2,053	748	6,333
その他固定負債(注記16、17)	1,469	3,633	30,766
固定負債合計	155,932	163,984	1,388,633
特別法上の準備金(注記18):			
証券取引責任準備金	4,715	6,314	53,469
商品取引責任準備金	213	210	1,778
特別法上の準備金合計	4,928	6,524	55,247
少数株主持分	55,094		

	百万円		千米ドル(注記1)
負債・純資産の部	2006	2007	2007
純資産(注記19、20、21)			
資本金			
普通株式			
授権株式数 : 34,169,000株			
発行済株式総数: 2006年 12,290,692株			
2007年 12,399,171株	¥ 54,229	¥ 54,914	\$ 465,019
資本剰余金	115,692	116,519	986,691
新株予約権		42	355
利益剰余金	90,345	122,167	1,034,525
その他有価証券評価差額金	12,830	5,436	46,033
繰延ヘッジ損益		2	20
為替換算調整勘定	935	974	8,243
自己株式 2006年 135,664株			
2007年 1,183,488株	(5,908)	(53,062)	(449,333)
	268,123	246,992	2,091,553
少数株主持分		99,649	843,838
—————————————————————————————————————	268,123	346,641	2,935,391
負債及び純資産合計	¥ 1,331,644	¥ 1,367,222	\$ 11,577,793

連結財務諸表の注記参照